
UCHWAŁA NR XLVIII/377/2018
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zasad udzielania rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Miasto Przasnysz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) po uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Miasto Przasnysz, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) do liczby godzin określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar 
godzin

1. 1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:
1) 4-5 oddziałów,
2) 6 i więcej oddziałów.
2. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów.

8                       
6
10

2. 1. Dyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów.
2. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów.
3. Kierownik hali sportowej.

3                        
7                     
12

§ 2. 1. W szkole, która liczy od 12 do 20 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora.

2. W szkole, która liczy 21 i więcej oddziałów, tworzy się kolejne stanowisko wicedyrektora.

§ 3. 1. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Przasnysza do zwalniania nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w §1 w całości lub 
w części, nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na 
wniosek zainteresowanego nauczyciela.

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze nie przydziela się godzin 
ponadwymiarowych, chyba że z planów nauczania wynika potrzeba realizacji większej liczby godzin.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/293/2014 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie zasad udzielania rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Przasnysz.

Id: EFD953F2-D627-441E-ACA9-119ED38C5859. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Piotr Jeronim

Id: EFD953F2-D627-441E-ACA9-119ED38C5859. Podpisany Strona 2




